4 Hoffnung auf Christus: vgl. *Kol 1,27; 1Thess 1,3; 2Thess 2,16* 5–6 wie viele ... leben: *Bezug auf Lk 1,51* 20 Wiederkunft Christi: vgl. *2Thess 2,1; 1Tim 6,14; Tit 2,13* 24–25 felsenfesten ... Christus: *Paraphrase zu 1Kor 10,4* 31–32 dem Berge ... unzugänglich ist: *Ps 124 (125),1–2; vgl. Psalmenkommentar, GE 6,168–170*

Per tuam spem in Christum poteris dubio procul in coelum intrare, et non per spem Mariae. Spes enim Mariae non conducit proprie dum vivis, ut eius spe te velis fulcire. Dum adhuc pugnas pro corona coeli, tantum in Christum ponas spem tuam, in illum speres dum spiras. Sed cum spem in Christum perdis vel cum tibi non sufficit, tum nullum 5 restat amplius auxilium praeter Mariam, haec est ultima spes, cum omnis spes defecit. Ipsa sola non deficit. Ideo decet ut eam salutemus tanquam spem nostram. In illa hora tremenda ubi erimus quasi quisquiliae et paleae comburendae igni non extinguibili, expavescentes coram iudice iusto et strenuo et potenti, ubi nec Christus amplius nec 10 eius passio auxilium ferunt, tum ad ipsam confugiemus quasi ad sacram anchoram et spem finalem. Et licet in vita eius oblitus sumus, non tamen propterea nos desertos atque destitutos esse patitur omnino.

Duas enim spes habet quisvis. Primam in vita quae directa est in Christum. Hanc oportet te habere in vita, dum adhuc circumfers terrestrem domum tuam huius habitationis dissolubilis, vel dum versaris 15 in hoc tabernaculo. Altera vero est cum tandem omnibus es destitutus et nudus consistis, nuda omnia, tu et opera tua, [10^r] cum neminem amplius potes invocare. Tum deserit te deus, Christi passio, sancti in coelo, chorus et exercitus coelestis omnis, ratio tu in vita es illorum 20 oblitus saepe et non retinuisti fidem et bonam conscientiam. Sola autem Maria, haec est ut prima in accessu, sic ultima in recessu, cum omnia te deserunt. Certa enim spe velle consistere in conspectu dei, hoc requirit virum iustum firmissimum solatium habentem in proposita spe, quam ut ancoram habet animae tutam et firmam. 25

Hinc ergo colligas spiritum sanctum in his verbis salve regina etc. nobis abunde innuere et quasi digito monstrare, hoc esse proprium mulierum, ut omnibus paratae sint subvenire tam auxilio quam consilio, quibus nemo opem ferre vult et qui ab omnibus destituuntur et quasi orphani in miseria prostrati decumbunt. Dum enim alter alterius 30

8 erimus] ~~sumus~~ ⇐ erimus 9 paleae ... extinguibili ⇐ Matheus 3 11 confugiemus] vom Schreiber aus confugimus korrigiert 14 Duas enim spes ⇐ Nota Bene
20 exercitus ≥ excitus 28 sint ≥ sunt